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Danske politimesterskaber 
i håndbold
Af Lars Bock, formand for håndboldudvalget .
Foto: Michael Christiansen .

For 3 gang inden for 5 år blev DM afholdt i Kolding.  Vi havde 

også fornøjelsen af at gæste byen i 2011 og 2012. I år blev 

det i dagene 1. og 2. marts. Denne gang havde hallerne skiftet 

navn fra ”Trefor Arena” til ”Sydbank Arena”.  Arenaen var byg-

get om i forbindelse med VM for kvinder i 2015, så der nu er 3 

håndboldbaner i hallen. De 3 baner i samme hal skabte per-

fekte rammer for stævnet, idet der blev spillet kampe på 2 af 

banerne og samtidigt varmet op på den 3.

Ud over de 3 håndboldbaner i samme hal, huser Arenaen også 

hal 2, hvor kammeratskabsaftenen blev afholdt. Yderligere 

havde vi ”Sportellet” lige op af arenaen, hvor de fleste deltagere 

blev indkvarteret. Ergo blev der brugt et minimum af tid til at 

bevæge sig rundt mellem håndbold, kost, logi og fest.

Optakten til dette års DM blev, som alle forventede, ikke pro-

blemfri bl.a. på grund af arbejdssituationen i politiet. Yderligere 

var DM lagt i uge 9, som hører med til skisæsonen, ligesom 

håndboldturneringerne i landet kører på højtryk. Tilmeldingsfri-

sten måtte forlænges fra december 2015 til januar 2016. For-

eninger, der havde tilmeldt sig, måtte senere trække sig, hvilket 

efterlod en række spillere, der både havde tid og lyst til at spille, 

uden hold.

Håndboldudvalget tog konsekvensen heraf og ”firede” en del 

på reglerne for deltagelse til DM. Vi var rørende enige om, at 

så mange som muligt skulle deltage. Slutresultatet blev et DM 

med 7 damehold og 9 herrehold. Længe så det ud til, at der 

stillede 10 herrehold, og programmet var lavet der efter. Her-

residen bestod af 6 hold i 2 puljer i Elite-rækken og en A-række 

med 4 hold.

I weekenden op til DM indløb der desværre afbud fra Udryk-

ningsafdelingen i København. Anders Schardelmann fra hånd-

boldudvalget måtte atter lave et nyt program, hvilket han gen-

nem de 3 sidste år har opnået stor rutine i. Udvalget besluttede 

at slå de 9 hold sammen til en herrerække med 3 puljer á 3 

hold. Herefter skulle der spilles videre i en vinderpulje, en 2.er 

pulje og en 3. pulje. Den nye inddeling betød, at A-rækkeholde-

ne kunne løbe ind i nogle ”bøllebank” i indledende pulje, men 

det holdt heldigvis ikke stik.

Når dette er skrevet omkring optakten til DM, undrer det mig at-

ter i år, at kvinderne var i stand til at stille med 7 hold mod her-

rernes 9 hold. Kvinderne udgør stadig en mindre procentdel af 

de ca. 10500 politifolk i Danmark. Kvinderne må da også være 

belastede af alle de ”nye opgaver”, som politiet er blevet pålagt. 

Samtidigt har kvinderne vel fritidsinteresser og familieopga-

ver ligesom mændene. Er kvinder bare bedre end mænd til at 

planlægge og strukturere deres tid? Terminen for DM har været 

kendt i meget meget lang tid.
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HERREPULJERNE

Med det nye program blev herrebolden inddelt i 3 puljer med 3 

hold i hver. Der blev samtidigt foretaget et seedning efter holde-

nes placering ved sidste års DM.

I pulje 1 lagde sidste år mestre fra Sydøstjylland 1 ud mod Fyn. 

Sydøstjylland var forhåndsfarvoritter, selv om de manglede både 

Henrik ”Store” Rasmussen og Erik Schramm. Fyn ville det dog 

helt anderledes og kæmpede sig frem til en pauseføring på 11-

7. Efter pausen trådte Paw Peters og Kim Nielsen i karakter for 

Sydøstjylland, og de halede langsomt ind på Fyn. I det 19. minut 

var stillingen 18-18, og her lykkedes det for vores pensionerede 

ligadommer Poul Steffensen,  at bringe Sydøstjylland foran 19-

18, hvilket blev kampens resultat.

Puljens 2. kamp stod mellem Sydøstjylland 1 og Østjylland 2 

(Randers). Det var en af de kampe, man frygtede kunne blive en 

nedsabling. Men uden at spille sig helt ud, vandt Sydøstjylland 1 

23-13 efter pauseføring på 13-4.

I pulje 1.s sidste kamp mødte Fyn Østjylland 2. Ud fra spillet, 

som Fyn viste i 1. kamp mod Sydøstjylland 1, burde det have 

blevet en storsejr til Fyn, men Østjylland 2 fulgte rigtigt godt 

med hele vejen og tabte kun 15-11. Sydøstjylland blev herefter 

puljevinder med Fyn på 2. pladsen og Østjylland 2 på 3. plad-

sen.

I pulje 2 lagde sidste års nr. 2, Station City, ud 

mod Sydøstjylland 2, der også var rykket op fra A-

rækken. Det blev desværre som frygtet en nedsab-

ling af Sydøstjylland 2 på 29-7, hvilket i en senere 

kamp viste sig ikke at have slået holdet helt ud.

Puljekamp nr. 2 var mellem oprykker til mesterrækken Køben-

havns Vestegn og St. City. Kampen bød på et hav af tekniske 

fejl fra begge holds side, og efter pauseføring på 9-5 vandt City 

med 25-15.

Sidste puljekamp var mellem Københavns Vestegn og 

Sydøstjylland 2. Holdene bød på en jævnbyrdig kamp i 

modsætning til holdenes 2 første mod St. City. Vesteg-

nen førte hele kampen og vandt 16-13.

Pulje 3 .s første kamp var mellem Østjylland 1 (Århus) og Midt- 

og Vestsjælland. Østjylland, sidste års nr. 3, stillede med et 

stærkt hold og viste fra start, hvad vej det skulle gå. Uden at an-

strenge sig vandt Østjylland 1 21-12 efter pauseføring på 10-5.

Kamp nr. 2 var mellem Midt- og Vestsjælland og Nordjylland. 

Det blev en målfattig affære med mange tekniske fejl. Efter 18 

minutter i første halvleg var stillingen 4-4. I anden halvleg fik 

Vestegnen gang i målscoringen og vandt fortjent 19-14.

Sidste puljekamp var mellem Østjylland 1 og Nordjylland. Her 

fulgte Nordjylland rigtigt godt med i det første kvarter til 6-5 stil-

lingen. Østjylland fik herefter 4 lette mål og gik til pausen med 

11-7 føring. Efter pausen virkede det som om, at Østjylland mi-

stede pusten og faldt lidt sammen. Nordjylland hang på men 

måtte se sig besejret med 22-17.

Puljevinder blev her Østjylland 1. Midt- og Vestsjælland nr. 2 og 

Nordjylland nr. 3.

Onsdag var de nye puljer klar.

»

Pulje 1 bestod af Sydøstjylland 1, Fyn og Østjylland 2.

Pulje 2 bestod af St. City, Københavns Vestegn og Sydøstjylland 2.

Pulje 3 bestod af Østjylland 1, Midt- og Vestsjælland og Nordjylland.

Vinderpuljen bestod af Sydøstjylland 1, St. City og Østjylland 1.

2.er puljen bestod af Københavns Vestegn, Midt- og Vestsjælland og Fyn.

3.er puljen bestod af Østjylland 2, Nordjylland og Sydøstjylland 2.
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Holdene i 3 . er puljen fik nu nogle jævnbyrdige modstandere. 

Østjylland 2 slog Sydøstjylland 2 i morgenkampen med 14-11. 

Nordjylland slog så Sydøstjylland 2 med 19-13 og sluttede af 

med at vinder over Østjylland 2 med 14-11. Nordjylland blev 

herefter puljevinder eller nr. 7 sammenlagt efterfulgt af Østjyl-

land 2 og Sydøstjylland 2 på en 8. og 9. plads.

Puljen for 2 .erne bestod af Fyn, Midt- og Vestsjælland og Kø-

benhavns Vestegn. Her trådte Vestegnen i karakter og slog Fyn 

med 20-18 og Midt- og Vestsjælland med 16-8. Midt- og Vest-

sjælland kom igen og vandt en kneben sejr over Fyn med 17-

16. Puljevinder og nr. 4 til DM blev Københavns Vestegn med 

Midt- og Vestsjælland på 5. pladsen og Fyn som nr. 6.

Vinderpuljen med Sydøstjylland 1, St. City og Østjylland 1 så 

ud til at blive en spændende omgang håndbold. For mange 

tilstedeværende blev kampen regnet for DM finalen.  Holdene 

fulgtes tæt ad hele vejen til pausen, hvor Sydøstjylland førte 

med 8-7. Efter pausen var holdene jævnbyrdige til det 7. minut 

ved stillingen 10-12 til City. Herefter stod der City på det meste, 

ført an af Martin Johansen som suveræn playmaker og Mathias 

Petersen på mål. Sydøstjylland mistede modet i slutfasen, hvor-

for City kunne vinde med 24-13.

Station City fortsatte de gode takter mod Østjylland 1 i puljens 

næste kamp. Her fik Citys målmand Mathias Petersen lov at 

hvile sig på bænken, mens Emil Jakobsen overtog kassen. Skal 

love for at Emil tog fra. City gik til pausen med en føring på 8-5 

atter ført an af Martin Johansen. Efter 9 minutter af 2. halvleg 

førte City med 14-8. Efter et kontraangreb med scoring fik Mar-

tin Johansen krampe og måtte udgå. Det fik stor indflydelse på 

Citys spil bl.a. med mange fejlafleveringer. Emil holdt imidlertid 

stilen på mål, hvilket gjorde, at City kunne kalde sig Danske Me-

stre med en sejr på 17-13.

Kampen om sølv og bronze stod så mellem Sydøstjylland 1 

og Østjylland 1. Paw Peters fra Sydøstjylland kunne ikke del-

tage, hvilket var en svækkelse af holdet. Det viste sig dog ikke 

at være helt sandt. Kim Nielsen og Stefan Rasmussen tog stort 

ansvar og holdt Sydøstjylland inde i kampen. Holdene fulgtes 

ad hele vejen efter pausestilling på 9-9 og frem til slutminut-

terne og stillingen 16-15 til Østjylland. Her havde Sydøstjylland 

muligheder for at udligne, men i stedet slog Østjylland kontra og 

vandt 18-16.

Lån og Sparbank var til stede med gode råd om økonomi.
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Vinderpuljen endte med Station City som dansk mester. Østjyl-

land 1 som sølvvinder og Sydøstjylland 1 som bronzevinder.  

Stævnets bedste herrespiller blev Martin Johansen fra Station 

City. Han spillede et forrygende DM og var hovedarkitekten bag 

St. Citys spil i alle faser. Godt gået af en herlig fyr, der runder et  

skarpt hjørne i år.

DM 2016 blev afholdt i perfekte rammer, og der blev spillet 

meget godt håndbold. Arrangørerne fra Kolding PI havde lagt et 

stort arbejde i stævnet, og håndboldudvalget håber, at det ikke 

er sidste gang, at Kolding PI lægger billet ind på et DM.

Et stort tak til Michael Christiansen, Brian Christensen, Henrik 

Lauridsen og resten at teamet bag DM.

Se den fuldstændige 

resultatliste på

www.politisport.dk
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DM i politihåndbold på 
kvindesiden
Af Søren Damgaard, DPIF håndboldudvalget samt landstræner for damerne .
Foto Michael Christiansen .

På damesiden var der i år deltagelse af hele 7 hold.Det er helt 

fantastisk damesiden fortsat kan stille så mange hold, set i per-

spektivet af at der deltog 9 hold på herre siden. Godt gået af 

de “ildsjæle”, som findes rundt omkring og tager ansvar for at 

samle et hold. Det er virkelig godt gået.

Vi drog traditionen tro fra København mod Jylland mandag af-

ten. Igen i år var det jo i Kolding, at det danske politimesterskab 

skulle afvikles, så vi kendte jo rammerne, som vi skulle bo og 

spille under. Første kamp tirsdag morgen var mellem sidste års 

mestre, København 1 og Midt og Vestsjælland. Lena Morten-

sen var trods en skade med for København 1, hvor hun styrede 

holdet fra sidelinjen og kunne se København vinde 22-10. Ikke 

mindst fordi København fik gang i deres kontraspil med Camilla 

Jørgensen og Mie Gjerlufsen i spidsen.

Den næste kamp stod mellem Østjylland/Midt- og Vestjylland 

mod Sydøstjylland/Sydjylland og Fyn. Der var en del nye spillere 

på begge hold. Begge hold lavede en del tekniske fejl. Øst/Midt- 

og Vestjylland kom dog godt foran, og man troede kampen var 

afgjort, men Sydøstjylland/Sydjylland og Fyn kæmpede sig godt 

tilbage og fik udlignet kort før tid, men i sidste sekund scorede 

Østjylland/Midt og Vestjylland på et skud fra midten og vandt 

derfor 13-12. Det var tydeligt at se Sydøstjylland/Sydjylland og 

Fyn manglede to bærende kræfter i Lone Borum og Susanne 

Thomasen, som begge sad på bænken med “store” maver…

Midt- og Vestsjælland skulle spille deres første kamp mod Nord-

jylland. Denne kamp var præget af rigtig mange tekniske fejl, og 

det var tydeligt at se, at en del ikke havde spille håndbold før, 

men hvor er det super i kommer med et hold og deltager allige- »
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vel - bliv ved med det! Efter at være bagud med 0- 5 kom 

Nordjylland igen og med en scoring i sidste sekund endte 

kampen 6-6.

København 2 som havde mange nye spillere med, skulle 

spille deres første kamp mod Sydøstjylland/Sydjylland og 

Fyn. Dette blev en meget lige og spændende kamp, ikke 

mindst pga. af en flot indsats fra København 2’s mål-

mand. En jævnbyrdig kamp som også endte 11-11.

København 1’s anden kamp var mod Københavns Ves-

tegn, en kamp, som for bare 5 år siden kunne være et 

brag af en kamp. Det var ikke tilfældet her, København 1 

løb fra Vestegnen og vandt hele 18-8.

Tirsdagens sidste damekamp stod mellem Nordjylland og 

Københavns Vestegn. Vestegnen var her mere klar end 

mod København tidligere. De fik godt gang i deres kontra 

spil og Nordjylland kom aldrig rigtig i gang og ind i kam-

pen. Kampen endte hele 6-16 til Vestegnen.

Efter tirsdagens kampe var der traditionen tro kammerat-

skabsaften. Der var dækket fint op og rammerne var sat 

til en god fest. Efter at have indtaget noget helt fantastisk 

mad, var der arrangeret amerikansk lotteri, der var lavet 

et stort forarbejde, og arrangørrene havde fået samlet 

mange flotte præmier. Om det var tilfældigt eller aftalt 

spil vides ikke, men det var en fra lokalområdet, som løb/

cyklede med hovedpræmien, som var en flot cykel, der 

var skænket af Lån og Spar Bank, stort tillykke 

til Poul Steffensen.

DJ’en spillede op til dans og her i 3. halv-

leg var alle vindere og folk hyggede sig. 

Noget som de fleste måske trængte til 

efter nogle hektiske måneder i deres re-

spektive politikredse. Folk fyldte fint ram-

merne ud, og det blev som altid en kanon 

fest. Stor tak for det til arrangørerne.

Nogen havde måske til kammeratskabsaftenen glemt, 

at de skulle op onsdag morgen og spille håndbold. Den 

første kamp onsdag morgen stod mellem Nordjylland og 

København 1. Ikke nogen køn kamp….som endte 4-10 til 

København 1.

Den anden morgen kamp i damerækkerne var mellem 

Midt- og Vestsjælland og Københavns Vestegn. En kamp 

hvor der var lidt mere gang i og som endte 7-15 til Kø-

benhavns Vestegn. 

Efter denne kamp stod det nu klart, at følgende hold 

skulle møde hinanden, Nordjylland mod Sydøstjylland/

Sydjylland og Fyn i kampen om 5-6 pladsen.  Denne 

kamp blev aldrig rigtig spændende. Nordjylland lavede 

mange tekniske fejl og Sydøstjylland/Sydjylland og Fyn 

vandt en sikker sejer på 4-11.

Kampen om bronze og dermed 3. samt 4. pladsen var 

mellem Københavns Vestegn og Østjylland/Midt- og 

Vestjylland. En kamp, som startede meget lige, men 

Vestegnen trak fra i 2. halvleg og løb fra Østjylland/

Midt- og Vestjylland og kampen blev aldrig spændende. 

Vestegnen vandt bronze med resultatet 18-12.

Damefinalen blev et lokal opgør med København 1 mod 

København 2. Selvom København 2 mandsopdækkede 

Mie Gjerlufsen fra starten og prøvede at slå deres kontra 

spil i stykker, lykkedes det ikke at bremse København 1, 

der vandt hele 10-4. Ikke mindst takket være deres 

målmand. 

Tillykke med det flotte resultat sølv til Kø-

benhavn 2 og stort tillykke med guld til Kø-

benhavn 1.

Stævnets bedste kvindelige spiller blev 

Kristina Gregersen, målmand København 1.

Se alle 

resultaterne på

www.politisport.dk


